МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
[image: image1.png]OT%é 4 “47’2013 Ngl&}ﬁ

Об установлении увеличенного размера денежных выплат донору крови и (или) её компонентов в зависимости от вида донорства крови в 2014 году
В соответствии со статьёй 1 Закона Калужской области от 05.07.2006 № 232-03 «О дополнительных мерах социальной поддержки доноров крови и её компонентов в Калужской области» (в редакции Закона Калужской области от 29.12.2008 №511-03 и от 09.12.2013 № 513-03) ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить в 2014 году   денежные выплаты донору крови и (или) её компонентов в следующем размере:
· за двукратный плазмаферез (в том числе автоматический) - 317 рублей;
· за двукратный плазмотромбоцитаферез (в том числе автоматический) - 528 рублей;

-    за   двукратный    плазмаферез    антирезусной    плазмы    (в    том    числе автоматический) - 634 рублей.
2.
Главному врачу ГБУЗ КО «Калужская областная станция переливания
крови» В.П.Андрианову обеспечить выполнение пункта 1 настоящего приказа за
счет средств, предусмотренных областным бюджетом.
3.
Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2014 года.
[image: image2.png]

Министр

Е.В, Разумеева